
Službeni glasnik Grada Osijeka br. 14 od 17. listopada 2023. 

 

Na temelju članka 34. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Osijeka (Službeni glasnik Grada Osijeka 

br. 6/01, 3/03, 1A/05, 8/05, 2/09, 9/09, 13/09, 9/13, 12/17, 2/18, 2/20, 3/20, 4/21 i 5/21-

pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Osijeka 13. listopada 2023., donosi 

 

P R A V I L N I K 

 

o izmjenama i dopuni Pravilnika o stipendiranju i odobravanju  

jednokratnih potpora učenicima i studentima 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o stipendiranju i odobravanju jednokratnih potpora učenicima i studentima 

(Službeni glasnik Grada Osijeka br. 19/22) u članku 2. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Pod pojmom student podrazumijeva se student koji studira u redovitom statusu na 

visokom učilištu te je upisan na sveučilišni prijediplomski studij, sveučilišni diplomski studij, 

sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij, stručni kratki studij, stručni 

prijediplomski studij i stručni diplomski studij u Republici Hrvatskoj ili izvan Republike 

Hrvatske.“.  

 

Članak 2. 

 

Iza članka 3. dodaje se članak 3a. koji glasi: 

 

„Članak 3a. 

 

Pravo na stipendiju Grada Osijeka ne mogu ostvariti studenti koji: 

1. upisuju mirovanje prava i obveza u akademskoj godini za koju se dodjeljuje stipendija 

2. imaju stečenu kvalifikaciju iste razine visokog obrazovanja  

3. su u akademskoj godini dodijele stipendije ponovo upisali istu godinu studija (status 

ponavljanja godine) 

4. su u radnom odnosu ili obavljaju samostalnu djelatnost obrta ili drugog slobodnog 

zanimanja.“. 

 

Članak 3.  

 

U članku 7. stavak 5. mijenja se i glasi: 

„Stipenditor će stipendirati studente od prve godine sveučilišnog diplomskog studija i 

stručnog diplomskog studija odnosno od druge godine sveučilišnog prijediplomskog studija, 

sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija, stručnog kratkog studija i 

stručnog prijediplomskog studija.“. 

 

U istom članku stavak 9. mijenja se i glasi: 

„Popis deficitarnih zanimanja i popis studijskih programa u STEM području znanosti 

iz prethodnog stavka bit će objavljen u natječaju.“. 

 

Članak 4. 

 

U članku 9. točki 8. stavku b) u tablici briše se točka 1.  

Točke 2. do 9. postaju točke 1. do 8. 

 



Službeni glasnik Grada Osijeka br. 14 od 17. listopada 2023. 

 

U istom članku, točki i stavku podstavak 3. mijenja se i glasi: 

„Kod bodovanja kandidata iz obitelji s troje ili više djece, priznavat će se bodovi za 

djecu ukoliko ih je barem troje na redovnom školovanju te su kao dokazi priloženi rodni listovi 

za svako dijete i potvrda obrazovne ustanove o redovnom školovanju.“. 

 

Članak 5. 

 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenom glasniku 

Grada Osijeka. 

 

KLASA: 024-03/22-01/24 

URBROJ: 2158-1-02-23-15 

Osijek, 13. listopada 2023. 

 

 GRADONAČELNIK 

 Ivan Radić, mag. oec., v. r. 


